
 
ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMANDO GERAL 

 
EDITAL Nº 1.127/2021 – CFS QPCBM, DE 10 DE JANEIRO DE 2023 

 
RESULTADO DEFINITIVO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – CRITÉRIO INTELECTUAL 
 
 O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Amapá, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 0005, de 02 de janeiro de 2023. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º Divulgar o Resultado Definitivo da Inspeção de Saúde, dos candidatos convocados 

pelo Critério Intelectual, conforme descrito abaixo:  
 

Nº CANDIDATO MATRÍCULA PARECER 

1 CB QPCBM KELLY JULIANA GAYA CORREA 1155857 APTA 

2 SD QPCBM TALYTA PONTES MORAIS 1160001 APTA 

 
 
 

ALEXANDRE VERÍSSIMO DE FREITAS - Cel QOCBM  
Comandante Geral do CBMAP 

Cód. verificador: 133152042. Cód. CRC: B9504E9
Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE VERÍSSIMO DE FREITAS, COMANDANTE GERAL
(CMDO - GABINETE DO COMANDANTE GERAL), em 11/01/2023 09:49, conforme decreto nº 0829/2018. A
autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


